
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 3875 /  A19          Spilamberto, 05 giugno 2015 
   
      

-ALBO SITO WEB I.C. Fabriani   
     
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°1 DEL 04-06-2015  – A.S. 2014-2015 -  APPROVAZIONE VERBALE 

SEDUTA DEL 05/02/2015.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
               
-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 05/02/2015. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 
Approvato, in data 04/06/2015, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 05/02/2015. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 3876 /  A19 – B15         Spilamberto, 05 giugno 2015 
      
      

-ALBO I.C. Fabriani   
                                                                                               -ATTI BILANCIO  
 

OGGETTO: DELIBERA N°2 DEL 04-06-2015 – A.S. 2014-2015 - CONTO CONSUNTIVO 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2014.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
-VISTI   gli artt. 18 ,29 ,58 del  Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n°44; 
-VISTA la documentazione compilata e sottoscritta dal Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi, trasmessa con nota Prot n°1135 B15   del 16/02/2015; 
-VISTA   la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico  Prot n° 1879 B15 del 16/03/2015; 
-VISTO   il parere dei Revisori dei Conti come da verbale n°4 del 27/05/2015;      
-VISTA   la delibera della Giunta Esecutiva del 04/06/2015 Prot. n°3874 A19 - B15  del 
05/06/2015.        
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
- di approvare, in data 04/06/2015,  il Conto Consuntivo dell’E.F. 2014 così come predisposto dal 
Direttore S.G.A., contenuto nell’apposita modulistica,  e secondo la relazione illustrativa del 
Dirigente Scolastico; 
-di disporne la pubblicazione nel sito web dell’istituzione medesima.  
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
                 
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Patrizia Tosti                                                                           F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.            Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                             Carla Martinelli  
 
_____________________      _________________________ 

 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
 
Prot. n° 3877 /  A19         Spilamberto, 05 giugno 2015 
      

    -ALBO SITO WEB I.C. Fabriani   
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°3 DEL 04-06-2015  – A.S. 2014-2015 -  INFORMAZIONI 

FORMAZIONE CLASSI PRIME A.S. 2015/2016.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

-VISTO l’organico di diritto della scuola primaria a.s. 2015/2016. 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 

Approvato, in data 04/06/2015, di informare i genitori degli alunni classi prime scuola primaria 
iscritti, nell’a.s. 2015/2016, al Tempo Pieno  e di procedere con la compilazione della graduatoria 
secondo i criteri già in atto. 
 

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
    
 
 
    
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 



 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 3878 /  A19          Spilamberto, 05 giugno 2015 
      

    -ALBO SITO WEB I.C. Fabriani   
                 

  

OGGETTO: DELIBERA N°4 DEL 04-06-2015  – A.S. 2014-2015 -  CALENDARIO 

SCOLASTICO A.S. 2015/2016.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-VISTA  la delibera della Giunta Regionale Prot. n. GPG/2012/138 valida per l’a.s. 2015/2016;  
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvato, in data 04/06/2015, il calendario scolastico a.s. 2015/2016 così configurato: 
 

-  Inizio lezioni  martedì 15/09/2015 
 
- attività antimeridiana (scuola primaria tempo pieno e sc. infanzia) nella giornata del 

15-9-15 
 
- Festività: 

  tutte le domeniche  6 gennaio, Epifania 
 1 novembre, festa di tutti i Santi  28 marzo, Lunedì dell’Angelo 
 8 dicembre, Immacolata Concezione  25 aprile, anniversario della Liberazione 
 25 dicembre,  S. Natale  1 maggio, festa del lavoro 
 26 dicembre, S. Stefano  2 giugno, festa Nazionale della Repubblica 
1 gennaio, Capodanno 24 giugno, festa del Santo Patrono 

 
Lezioni sospese:  
 
� per delibera Consiglio d’Istituto 

  7 dicembre 2015 per delibera del Consiglio d’Istituto  
� Commemorazione defunti 

   2 novembre 2015 
� Vacanze natalizie 

   dal 24 dicembre 2015 al 6 gennaio 2016 
� Vacanze pasquali 

   dal 24  al  29 marzo 2016 
 
 
 
 



 
� Termine delle lezioni per la scuola Primaria e secondaria di I grado: 6 giugno 2016 

(30 giugno per le attività didattiche, compresi gli scrutini e gli esami nella scuola secondaria di I 
grado) 

� Termine delle lezioni per la scuola dell’Infanzia: 30 giugno 2016 
 
 
Approvazione delle seguenti chiusure degli Uffici di Segreteria e dei plessi, in concomitanza con la 
sospensione delle attività didattiche, nelle seguenti giornate: 
 
Lunedì 7 dicembre 2015  Sabato 26 marzo 2016 
Giovedì 24 dicembre 2015  Sabato (9-16-23-30 luglio)  2016 
Giovedì 31 dicembre 2015 Sabato (6-13-20 -27 agosto) 2016 
Sabato 2 gennaio 2016  

 
Per un totale di giorni 13  

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
 
 
 
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO 
“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 3879 /  A19 – B15         Spilamberto, 05 giugno 2015 
      

    -ALBO SITO WEB I.C. Fabriani   
    -ATTI BILANCIO  
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°5 DEL 04-06-2015  – A.S. 2014-2015 -  CONTRIBUTO 

SCOLASTICO A.S. 2015/2016.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-VISTA  la nota MIUR prot. n. 312 del 20/03/2012 “Indicazioni in merito all’utilizzo dei contributi 
scolastici delle famiglie; 
-VISTA  la legge 40/2007 art. 13 comma 3 “Disposizioni urgenti in materia di istruzione tecnico-
professionale e di valorizzazione dell'autonomia scolastica…”. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvato, in data 04/06/2015,  di  mantenere invariato, per l’a.s. 2015/2016,  il contributo 

scolastico pari a: 

• € 25,00 SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

• € 35,00 SCUOLA PRIMARIA 

• € 25,00 SCUOLA DELL’INFANZIA 
Utilizzo dei fondi: 

• ASSICURAZIONE ALUNNI a.s. 2015/2016 (anticipata dalla scuola per conto delle famiglie di tutti gli ordini di 

scuola) 

• VIAGGI DI ISTRUZIONE  a.s. 2015/2016  (anticipati IN PARTE dalla scuola per conto delle famiglie scuola 

dell’infanzia e scuola primaria) 

• AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA: SPESE PER FOTOCOPIE, FINANZIAMENTO PROGETTI D’ISTITUTO 

PREVISTI NEL P.O.F.  A.S. 2015/2016 ecc.  

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 3880 /  A19 – B15         Spilamberto, 05 giugno 2015 
      

    -ALBO SITO WEB I.C. Fabriani   
    -ATTI BILANCIO  
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°6 DEL 04-06-2015  – A.S. 2014-2015 -  ASSICURAZIONE A.S. 

2015/2016, 2016/2017, 2017/2018. 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-SENTITO  il parere della commissione tecnica per l’affidamento del sevizio di assicurazione a.s. 
2015-2016 – a.s. 2016/2017 – a.s. 2017/2018  come da verbale prot. n. 2931 del 30/04/2015; 
-CONSIDERATO  che sono state interpellate le sottoelencate assicurazioni: 

1. Assicurazione Gruppo Ambiente Scuola di Milano – pervenuta nei termini 
2. Assicurazione  La Fondiaria  di Vignola (MO) –   non pervenuta 
3. Assicurazione Unipol di Vignola (MO)–  non pervenuta 
4. Assicurazione Reale Mutua   di Guastalla (RE)– non pervenuta 
5. Assicurazione Generali di Vignola  (MO) – non pervenuta 

-VERIFICATO  che alla scuola è pervenuta la sola offerta del Gruppo Ambiente Scuola di Milano; 
-CONSIDERATO  che l’unica offerta pervenuta soddisfa i requisiti minimi richiesti dalla scuola 
per procedere all’aggiudicazione provvisoria del servizio assicurativo triennio 2015-2018. 
 

All’unanimità 

DELIBERA 

 
Approvato, in data 04/06/2015, di affidare il servizio di assicurazione alunni e operatori 
all’Assicurazione Gruppo Ambiente Scuola di Milano opzione 3) Popolazione Scolastica (Tutti gli 
alunni + Tutti gli operatori) € 5,20 per alunno – operatore (senza elenchi nominativi). 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 3881 /  A19 – B15         Spilamberto, 05 giugno 2015 
      

    -ALBO SITO WEB I.C. Fabriani   
    -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°7 DEL 04-06-2015  – A.S. 2014-2015 – VARIAZIONI DI BILANCIO 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2015. 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto con Deliberazione in 
data 05/02/2015;  
-VISTO  il Decreto Inter. n° 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” con particolare riferimento agli artt. 2, 4 e 6; 
-CONSIDERATI  i contributi erogati successivamente all’approvazione del Programma Annuale E.F. 2015 
da Enti Locali, Altre Istituzioni, Famiglie e Privati; 
-CONSIDERATE  le comunicazioni di assegnazione Fondi del M.I.U.R., dell’USR-ER e dell’UFFICIO XII 
Ambito Territoriale di Modena pervenute successivamente all’approvazione del Programma Annuale E.F. 
2015; 
-ESAMINATO lo stato di avanzamento dei singoli progetti ed attività; 
-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del Dirigente 
Scolastico ed immediatamente esecutive da portare al Consiglio d’Istituto per conoscenza (entrate 
finalizzate, storni di bilancio all’interno di sottoconti della stessa attività o progetto); 
-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a modifiche del Programma Annuale di competenza del 
Dirigente Scolastico ma soggette a ratifica del Consiglio d’Istituto (prelevamento dallo Z – disponibilità 
finanziaria da programmare, prelevamenti da fondo di riserva, attivazione di nuovi Progetti per l’attuazione 
del Piano dell’Offerta Formativa, entrate non finalizzate). 
 

All’unanimità 
DELIBERA 

 

Approvate, in data 04/06/2015,  le Variazioni di Bilancio dell’ E.F. 2015 Decreto del Dirigente 
Scolastico Prot. n°3640  del 26/05/2015. 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 3882/A19 – B15         Spilamberto, 05 giugno 2015 
      

    -ALBO SITO WEB I.C. Fabriani   
    -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°8 DEL 04-06-2015 – A.S. 2014-2015 – RELAZIONE SULLO STATO 

DI ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2015. 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE dell’ E.F. 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
Deliberazione in data 05/02/2015; 
-VISTO  il Decreto Inter. n° 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” con particolare riferimento all’art. 6, primo 
comma che demanda all’organo consigliare la competenza a disporre entro il 30 giugno di ciascun 
anno la verifica dello stato di attuazione del programma annuale al fine di apportare  le opportune 
modifiche sulla base di apposito documento redatto dal Dirigente Scolastico; 
-VISTA  la relazione Prot. n. 3787 del 30/05/2015 redatta ai sensi del DI 44/2001 art. 6 con la quale 
è stata esposta la situazione contabile e finanziaria alla data del 30/05/2015. 

 

 All’unanimità 

DELIBERA 
 

approvata, in data 04/06/2015, la verifica sullo stato di attuazione del Programma Annuale dell’ 
E.F. 2015 Relazione del Dirigente Scolastico e della DSGA  Prot. n°3787 B15 del 30/05/2015. 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 3883/A19 – B15         Spilamberto, 05 giugno 2015 
      

    -ALBO SITO WEB I.C. Fabriani   
    -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°9 DEL 04-06-2015 – A.S. 2014-2015 – ESPERTI ESTERNI 

INTEGRAZIONE ELENCO CONTRATTI A.S. 2014/2015. 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

-VISTO l’articolo 33  comma g del D.I. 44/2001; 
-VISTI  i criteri per la stipula dei contratti con esperti esterni  deliberati dal Consiglio di Istituto; 
-VERIFICATA  la disponibilità Finanziaria. 

 

 All’unanimità 

DELIBERA 
Approvati, in data 04/06/2015,  i  contratti  stipulati con esperti esterni (denominati consulenti e 
collaboratori)  integrati  alla data odierna: 
  

SOGGETTO 
PERCETTORE 

RAGIONE 
INCARICO 

DATA DI 
INIZIO 

INCARICO  

DATA DI 
FINE 

INCARICO  

COMPENSO 
LORDO STATO 

PREVISTO 

MODALITA' DI 
INDIVIDUAZIONE 

BENEFICIARIO 

ESPERTO  
OLIVIERO 
GIUSEPPE 

Contratto di borsa di 
studio amicale 
progetto sostegno 
alunno in difficoltà 
scuola primaria 26/02/2015 04/06/2015  €           542,50  

presentazione curriculum 
vitae e affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 34 
del DI 44/2001 

MEDICO 
COMPETENTE 
CORONA 
GIANLUCA 

Contratto di 
prestazione d'opera 
intellettuale incarico 
di medico competente 
anno 2015 16/03/2015 31/12/2015  previsione € 453,00  

Indagine di mercato e 
presentazione curriculum 
vitae e affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 34 
del DI 44/2001 

ESPERTA 
MAJETTA 
MARISA 

Contratto di 
prestazione d'opera 
occasionale esperta  
progetto 
"Alfabetizzazione 
alunni stranieri"  13/04/2015 27/05/2015  €           318,99  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni  del 22/09/2014  

ESPERTO 
KAVANAGH 
FERGAL 

Contratto di 
prestazione d'opera 
progetto "Tune into 
english" Lezione - 
concerto per alunni 
classi 2° scuola 
secondaria di I° grado 24/04/2015 24/04/2015  €           588,00  

presentazione curriculum 
vitae e affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 34 
del DI 44/2001 



ESPERTA 
SEGRETO ANNA 

Proroga contratto di 
prestazione d'opera 
per corso di 
aggiornamento 
docenti 
"Apprendimento 
cooperativo per una 
didattica efficace" 07/05/2015 30/09/2015 

 spostamento date 
per esigenze 
didattiche - 

compenso già 
deliberato  

presentazione curriculum 
vitae e affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 34 
del DI 44/2001 

 
 

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 3884/A19 – B15         Spilamberto, 05 giugno 2015 
      

    -ALBO SITO WEB I.C. Fabriani   
    -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°10 DEL 04-06-2015 – A.S. 2014-2015 – DONAZIONI. 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-SENTITO  il parere della commissione tecnica per valutare il prezzo di stima dei beni donati  come 
da verbale prot. n. 3539 del 22/05/2015; 
 
-VISTO  il D.I. 44/2001  art. 25 (valore dei beni inventariati) comma 1; 
 
-CONSIDERATO  che la scuola ha ricevuto in dono i sottoelencati beni per i quali è necessario 
stabilire il prezzo di stima: 

1. da CONAD raccolta punti progetto “Insieme per la scuola” n. 2 notebook HP 15-G007SL 
(NUOVI) + n. 1 micro HI-FI Samsung (NUOVO) 

2. da UNIPOL BANCA di Bologna n. 10 personal computer desktop completi di monitor 
tastiera e mouse (USATI) di cui solo n. 9 PC + n. 7 monitor idonei all’uso. 

3. dai GENITORI SCUOLA INFANZIA “DON BONDI” n. 1 TV LCD 32” (NUOVO). 
   
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 

Approvata, in data 04/06/2015, l’accettazione delle donazioni e il prezzo di stima dei beni da 
inventariare come sottoelencato: 
 
 
QUANTITA’ BENE STATO 

DEL 
BENE 

DONATO DA PREZZO DI 
STIMA O DI 
ACQUISTO 

2 NOTEBOOK HP 15-
G007SL 

NUOVO CONAD PREMI 
INSIEME PER 
LA SCUOLA 

€ 290,00 
cadauno 

1 MICRO HI-FI SAMSUNG NUOVO CONAD PREMI 
INSIEME PER 
LA SCUOLA 

€ 90,00 

9 PERSONAL COMPUTER 
DESKTOP  

USATO UNIPOL BANCA 
 DI  

BOLOGNA 

€ 60,00 
cadauno 

7 MONITOR USATO UNIPOL BANCA 
 DI  

BOLOGNA 

€ 20,00 
cadauno 



1 TV LCD 32” NUOVO GENITORI 
SCUOLA 

INFANZIA “DON 
BONDI” 

€ 219,00  
(allegata copia 
scontrino di 
acquisto ) 

 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 3885/A19 – B15         Spilamberto, 05 giugno 2015 
      

    -ALBO SITO WEB I.C. Fabriani   
    -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°11 DEL 04-06-2015 – A.S. 2014-2015 – POESIA FESTIVAL A.S. 

2015/2016. 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

-VISTO il Progetto Poesia Festival a.s. 2015/2016. 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 

Approvata, in data 04/06/2015, l’adesione all’iniziativa ed in particolare la partecipazione delle 
classi agli spettacoli nei Teatri di Marano s/Panaro e Vignola il 25/09/2015 e il 26/09/2015 – a.s. 
2015/2016. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
           

PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 3886/A19 – B15         Spilamberto, 05 giugno 2015 
      

    -ALBO SITO WEB I.C. Fabriani   
    -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°12 DEL 04-06-2015 – A.S. 2014-2015 – VIAGGI DI ISTRUZIONE E 

USCITE DIDATTICHE  A.S. 2015/2016. 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

-VISTA la manifestazione EXPO di Milano periodo maggio – ottobre 2015. 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 

Approvata, in data 04/06/2015, la possibilità di partecipare per le classi 5° scuola primaria, nell’a.s. 
2015/2016, in una giornata all’esposizione.  
 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
 
Prot. n° 3887/A19 – B15         Spilamberto, 05 giugno 2015 
      

    -ALBO SITO WEB I.C. Fabriani   
    -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°13 DEL 04-06-2015 – A.S. 2014-2015 – PROGETTO COOP 

ESTENSE A.S. 2015/2016. 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

-VISTA la proposta di COOP ESTENSE. 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 

Approvato, in data 04/06/2015, di aderire all’iniziativa, insieme al Comitato Genitori “Associazione 
Amici del Fabriani”, nelle giornate di settembre 2015, che prevede di effettuare un presidio presso il 
punto vendita di Spilamberto per ricevere in donazione dagli utenti materiale didattico per la scuola. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 


